СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

01 октября 2013 года №13/4
О согласовании перечня
направлений расходования средств
на дополнительные мероприятия
по социально-экономическому
развитию района Восточный в 2014 году

    В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012г. №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Восточное решил:
1.  Согласовать перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточный в 2014 году (приложение 1).
2. Согласовать адресный перечень направлений расходования средств по социально-экономическому развитию района Восточный на благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в управу района Восточный города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное www.vostochnoe-mo.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Огурцова Н.А.

Глава муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Восточное                                                                                    Н.А.Огурцов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное
от 01 октября 2013 года № 13/4

Распределение средств, выделенных на финансирование дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Восточный       в 2014 году (Постановление Правительства Москвы от 13.09.2012 года №484 –ПП)
	Наименование расходов
	Рз/Прз
	ЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма (тыс. руб.)

	03 14

	Капитальный и текущий ремонт помещений для организации работы Общественных пунктов охраны порядка (ОПОП)
	03 14
	05Ж1500
	244
	225
	300.0

	05 01

	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05 01
	05Ж1500
	244
	225

	Разработка ПСД на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	05 01
	05Ж1500
	244
	225

	05 03

	Благоустройство территорий жилой застройки (территорий общего пользования)
	05 03
	05Ж1500
	244
	225

	Благоустройство территорий жилой застройки (дворовых территорий )
	05 03
	05Ж1500
	243
	225

	Благоустройство территорий жилой застройки (дворовых территорий )
	05 03
	05Ж1500
	244
	225

	Приспособление парков, бульваров и скверов к организации досуга населения
	05 03
	05Ж1500
	244
	225

	Разработка ПСД на благоустройство дворовых территорий
	05 03
	05Ж1500
	244
	225

	07 07

	Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных муниципалитетам для реализации переданных государственных полномочий (ремонт помещений для досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)
	07 07
	05Ж1500
	243
	225

	Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	07 07
	05Ж1500
	244
	225

	07 07
	05Ж1500
	244
	290

	Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	07 07
	05Ж1500
	244
	310

	10 03

	321

	Оказание материальной помощи гражданам (денежное)
	10 03
	05Ж1500
	321
	262
	300.0

	10 03

	323

	Организация оказания социально-бытовых услуг
	10 03
	05Ж1500
	323
	222
	300.0

	10 03
	05Ж1500
	323
	226

	Организация оказания социально-бытовых услуг (бани, парикмахерские, ремонт обуви и пр.)
	10 03
	05Ж1500
	323
	222
	100.0

	Ремонт квартир инвалидов
	10 03
	05Ж1500
	323
	226

	Ремонт квартир ветеранам
	10 03
	05Ж1500
	323
	226

	Оказание помощи гражданам в натуральном выражении (приобретение товаров длительного пользования и пр.)
	10 03
	05Ж1500
	323
	262
	300.0

	Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и др. лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы
	10 03
	05Ж1500
	244
	225

	10 04

	Ремонт квартир детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	10 04
	05Ж1500
	323
	226
	400.0

	10 06
	05Ж1500

	Капитальный и текущий ремонт помещений для организации работ с ветеранами
	10 06
	05Ж1500
	244
	225
	100.0

	11 02

	Капитальный ремонт спортивных площадок
	11 02
	05Ж1500
	243
	225

	11 02
	05Ж1500
	244

	Осущетвление физкультурно- оздоровительной работы с населением по месту жительства
	11 02
	05Ж1500
	244
	226

	Приобретение имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	11 02
	05Ж1500
	244
	310

	Приобретение имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	11 02
	05Ж1500
	244
	340

	ИТОГО

	1.800.0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное
от 01 октября 2013 года № 13/4

Адресный перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточный (Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства).

1) ул.Солнечная, д.3 (капитальный ремонт асфальтового покрытия, ремонт газонов, прочие работы (осадка деревьев, кустарников, устройство подпорных стенок и др.) - 555,97 тыс.руб.
2) ул.Солнечная, д.1 (капитальный ремонт асфальтового покрытия, ремонт газонов) - 455,61 тыс.руб.
3) Акулово, д.11 (замена бортового камня, устройство тротуарной плитки, замена МАФ (игровых) на детских площадках,  устройство резинового покрытия на детских площадках, установка спортивных тренажеров, установка детских игровых комплексов) - 2050,23 тыс.руб.